



## E. Bank Lauridsen Holding A/S

Willemoesgade 2, 3.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 83336013

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2022

---

**Erik Bank Lauridsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	28
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	31
Modervirksomhedens noter	32
Anvendt regnskabspraksis	41

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E. Bank Lauridsen Holding A/S

Willemoesgade 2, 3.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 83336013

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 76 14 08 44

Hjemmeside: [www.ebanklauridsen.dk](http://www.ebanklauridsen.dk)

E-mail: [info@ebanklauridsen.dk](mailto:info@ebanklauridsen.dk)

## Bestyrelse

Dorte Lauridsen, formand

Kurt Hedegaard Carstensen

Flemming Kühl

Erik Bank Lauridsen

## Direktion

Erik Bank Lauridsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	45.115	49.439	10.901	12.108	9.657
Driftsresultat	38.902	32.920	13.321	17.219	8.676
Resultat af finansielle poster	23.299	1.449	11.994	-5.667	-4.271
Årets resultat	101.166	59.968	45.587	35.238	92.510
Årets resultat ekskl. minoriteter	94.601	51.760	45.587	35.238	92.510
Balancesum	1.091.507	937.813	616.827	551.475	512.761
Investeringer i materielle aktiver	69.843	135.870	311	9.632	4.253
Egenkapital	586.263	494.749	389.750	367.974	343.388
Egenkapital ekskl. minoriteter	529.461	443.950	389.750	367.974	343.388
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	19,44	12,42	12,03	9,91	31,60
Soliditetsgrad (%)	48,51	47,34	63,19	66,73	66,97

Sammenligningstal for regnskabsårene 2017-2019 er ikke konsoliderede, og er alene hoved- og nøgletal for moderselskabet jf. ÅRL § 101.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens og moderselskabets formål er at investere, eje og besidde kapitalandele i andre selskaber og virksomheder samt at drive enhver anden form for investeringsvirksomhed, herunder investering i børsnoterede værdipapirer samt i udvikling, besiddelse og drift af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat i koncernen udgør et overskud på 112.611 t.kr. mod et overskud før skat på 66.921 t.kr. i 2020.

Årets resultat før skat i moderselskabet udgør et overskud på 102.433 t.kr. mod et overskud før skat på 52.770 t.kr. i 2020.

Pr. 31. december 2021 udgør koncernens egenkapital 586.263 t.kr. mod 494.749 t.kr. i 2020. Moderselskabets egenkapital udgør 529.460 t.kr. mod 443.950 t.kr. i 2020.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket bl.a. kan tilskrives den generelt positive udvikling på de finansielle markeder i 2021, herunder en gunstig udvikling i selskabets porteføljer i børsnoterede værdipapirer.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen herom i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale herom i regnskabet note 11.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling.

Der er anvendt samme principper og praksis som i tidligere regnskabsår.

### Forventet udvikling

Resultatet forventes at være på samme niveau som 2020/21 i det kommende regnskabsår.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>45.114.658</b>	<b>49.439.161</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		21.088.189	10.305.342
Personaleomkostninger	2	(24.720.154)	(25.620.516)
Af- og nedskrivninger	3	(2.580.412)	(1.204.320)
<b>Driftsresultat</b>		<b>38.902.281</b>	<b>32.919.667</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		50.409.328	32.552.401
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.589.448	2.957.763
Andre finansielle indtægter	4	27.612.810	9.498.525
Andre finansielle omkostninger	5	(5.903.159)	(11.007.730)
<b>Resultat før skat</b>		<b>112.610.708</b>	<b>66.920.626</b>
Skat af årets resultat	6	(13.027.880)	(6.953.056)
Andre skatter		(35.297)	0
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>99.547.531</b>	<b>59.967.570</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	7	<b>1.618.112</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>	8	<b>101.165.643</b>	<b>59.967.570</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0	269.577
Erhvervede patenter		0	218.794
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	10	0	1.580.954
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>2.069.325</b>
Grunde og bygninger		52.582.942	28.110.184
Investeringsejendomme		595.895.309	593.091.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.012.574	1.322.644
Indretning af lejede lokaler		0	195.514
Materielle aktiver under udførelse		17.293.109	0
<b>Materielle aktiver</b>	11	<b>667.783.934</b>	<b>622.720.055</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.112.500	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		169.155.707	118.884.922
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.106.921	10.179.564
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.014.848	19.425.398
Deposita		0	7.439
Andre tilgodehavender		23.328.614	23.490.107
<b>Finansielle aktiver</b>	12	<b>230.718.590</b>	<b>171.987.430</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>898.502.524</b>	<b>796.776.810</b>
Råvarer og hjælpematerialer		598.766	10.188.078
<b>Varebeholdninger</b>		<b>598.766</b>	<b>10.188.078</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		518.828	3.134.105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		645.599	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		431.940	8.467.968
Andre tilgodehavender		3.116.912	2.673.816
Tilgodehavende skat		0	1.042.489
Periodeafgrænsningsposter	13	214.950	778.690
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.928.229</b>	<b>16.097.068</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele	126.281.249	107.549.449
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>126.281.249</b>	<b>107.549.449</b>
<hr/>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.957.806</b>	<b>7.201.250</b>
<hr/>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>136.766.050</b>	<b>141.035.845</b>
<hr/>		
<b>Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter</b>	<b>7 56.238.451</b>	<b>0</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>	<b>1.091.507.025</b>	<b>937.812.655</b>
<hr/>		

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	14	500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.107.570	(4.394)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		133.335.155	76.695.970
Reserve for udviklingsomkostninger		1.566.863	167.791
Overført overskud eller underskud		372.950.956	354.590.841
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>529.460.544</b>	<b>443.950.208</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>56.802.903</b>	<b>50.798.636</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>586.263.447</b>	<b>494.748.844</b>
Udskudt skat	15	52.560.000	45.609.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>52.560.000</b>	<b>45.609.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		302.635.704	289.987.523
Leasingforpligtelser		645.805	0
Deposita		10.271.564	10.330.402
Anden gæld		0	424.077
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>313.553.073</b>	<b>300.742.002</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	13.454.949	11.242.274
Bankgæld		61.251.283	67.189.706
Deposita		738.742	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.880.649	972.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.664.143	4.193.017
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.446.857	5.040.319
Skyldig skat		5.730.572	792.428
Anden gæld	17	9.624.179	7.281.987
Periodeafgrænsningsposter	18	0	484
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>102.791.374</b>	<b>96.712.809</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>416.344.447</b>	<b>397.454.811</b>
<b>Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter</b>	7	<b>36.339.131</b>	<b>0</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.091.507.025</b>	<b>937.812.655</b>

Dagsværdioplysninger	20
Eventualforpligtelser	21
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22
Transaktioner med nærtstående parter	23
Dattervirksomheder	24

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.394)	76.695.970	167.791	354.590.841
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	(59.164)	0	0
Værdireguleringer	0	1.425.595	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.856.160	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(313.631)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0	1.399.072	(1.399.072)
Årets resultat	0	0	54.842.189	0	19.759.187
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.107.570</b>	<b>133.335.155</b>	<b>1.566.863</b>	<b>372.950.956</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.000.000	443.950.208	50.798.636	494.748.844
Udbetalt ordinært udbytte	(12.000.000)	(12.000.000)	0	(12.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(560.000)	(560.000)
Valutakursreguleringer	0	(59.164)	0	(59.164)
Værdireguleringer	0	1.425.595	0	1.425.595
Øvrige egenkapitalposter	0	1.856.160	0	1.856.160
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(313.631)	0	(313.631)
Overført til reserver	0	0	0	0
Årets resultat	20.000.000	94.601.376	6.564.267	101.165.643
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000.000</b>	<b>529.460.544</b>	<b>56.802.903</b>	<b>586.263.447</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		38.902.281	32.919.667
Af- og nedskrivninger		2.580.412	1.204.320
Ændringer i arbejdskapital	19	14.369.721	(3.336.163)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(21.088.189)	(10.305.342)
Øvrige reguleringer		2.908.960	(6.537.074)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>37.673.185</b>	<b>13.945.408</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.490.714	6.051.989
Betalte finansielle omkostninger		(4.970.294)	(7.462.371)
Refunderet/(betalt) skat		(3.967.910)	(764.519)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>30.225.695</b>	<b>11.770.507</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(954.568)	(1.575.299)
Køb mv. af materielle aktiver		(37.690.271)	(59.613.068)
Salg af materielle aktiver		6.971.438	2.591.992
Køb af finansielle aktiver		(6.878.364)	0
Salg af finansielle aktiver		7.390.296	112.266
Modtagne udbytter		1.935.661	20.479.708
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(29.225.808)</b>	<b>(38.004.401)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>999.887</b>	<b>(26.233.894)</b>
Optagelse af lån		51.422.057	38.597.632
Afdrag på lån mv.		(34.364.134)	(31.384.299)
Udbetalt udbytte		(12.560.000)	0
Pengestrømme vedrørende ophørte aktiviteter		(1.735.754)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(5.938.423)	8.787.284
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.176.254)</b>	<b>16.000.617</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.176.367)</b>	<b>(10.233.277)</b>
Likvider primo		7.201.250	17.434.527



<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.024.883</b>	<b>7.201.250</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	4.957.806	7.201.250
Likvider tilknyttet ophørte aktiviteter	67.077	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.024.883</b>	<b>7.201.250</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger og løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021 med 866 t.kr. i kompensation for faste omkostninger og 3.719 t.kr. (201 t.kr. i 2020) i lønkompensation.

## 2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	35.541.469	22.751.256
Pensioner	2.048.020	1.650.441
Andre omkostninger til social sikring	896.794	738.984
Andre personaleomkostninger	190.792	479.835
Personaleomkostninger overført til ophørte aktiviteter	(13.956.921)	0
	<b>24.720.154</b>	<b>25.620.516</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>62</b>
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.753.906	1.658.906
	<b>1.753.906</b>	<b>1.658.906</b>

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere på balancedagen er inkl. ophørende aktiviteter.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	325.815
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	954.568	0
Afskrivninger på materielle aktiver	2.445.925	904.124
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(820.081)	(25.619)
	<b>2.580.412</b>	<b>1.204.320</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	158.175	158.175
Renteindtægter i øvrigt	920.571	379.507
Valutakursreguleringer	1.786	0
Dagsværdireguleringer	26.122.096	2.556.271
Øvrige finansielle indtægter	410.182	6.404.572
	<b>27.612.810</b>	<b>9.498.525</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	125.130
Renteomkostninger i øvrigt	4.252.687	6.590.969
Valutakursreguleringer	39	0
Dagsværdireguleringer	932.865	3.998.686
Øvrige finansielle omkostninger	717.568	292.945
	<b>5.903.159</b>	<b>11.007.730</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.098.454	1.408.404
Ændring af udskudt skat	6.951.000	5.544.652
Regulering vedrørende tidligere år	(21.574)	0
	<b>13.027.880</b>	<b>6.953.056</b>

## 7 Ophørte aktiviteter

	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>
Bruttofortjeneste	17.596.201
Personaleomkostninger	(13.956.921)
Af- og nedskrivning	(1.153.514)
Finansielle omkostninger	(424.973)
<b>Resultat før skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>2.060.793</b>
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	(442.681)
<b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>1.618.112</b>
Immaterielle anlægsaktiver	1.961.070
Materielle anlægsaktiver	36.308.150
Finansielle anlægsaktiver	7.437
Varebeholdninger	11.952.216
Tilgodehavender	5.686.201
Likvide beholdninger	323.377
<b>Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter</b>	<b>56.238.451</b>
Hensættelse til udskudt skat	749.474
Langfristede gældsforpligtelser	25.827.904
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	465.876
Bankgæld	4.388.441
Leverandørgæld	1.892.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	583.974
Skyldig skat	69.428
Øvrige kortfristede gældsforpligtelser	2.361.260
<b>Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter</b>	<b>36.339.131</b>
Pengestrømme vedrørende drift	(237.640)
Pengestrømme vedrørende investeringer	(32.222.076)
Pengestrømme vedrørende finansiering	30.723.962
<b>Pengestrømme tilknyttet ophørte aktiviteter</b>	<b>(1.735.754)</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	12.000.000
Overført resultat	74.601.376	39.760.034
Minoritetsinteressers andel af resultatet	6.564.267	8.207.536
	<b>101.165.643</b>	<b>59.967.570</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	8.342.717	627.969	0	1.580.954
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.318.877)	(423.485)	0	(214.704)
Overførsler	1.366.250	0	0	(1.366.250)
Tilgange	331.664	0	954.568	0
Afgange	(6.721.754)	(204.484)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>954.568</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.073.140)	(409.175)	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	1.351.386	204.691	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(954.568)	0
Tilbageførsel ved afgang	6.721.754	204.484	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(954.568)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 10 Udviklingsprojekter

Igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter fremtidige generationer af både aktuatorer og regulatorer, som forventes at give betydelige konkurrencefordele i de kommende år.

## 11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	28.660.380	470.242.816	4.312.752	1.006.102	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(35.470.630)	0	(2.827.589)	0	0
Overførsler	19.190.000	(19.190.000)	0	0	0
Tilgange	42.935.513	6.895.407	2.718.898	0	17.293.109
Afgange	0	(4.966.552)	(1.573.408)	(1.006.102)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.315.263</b>	<b>452.981.671</b>	<b>2.630.653</b>	<b>0</b>	<b>17.293.109</b>
Af- og nedskrivninger primo	(550.196)	0	(2.989.268)	(810.588)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	1.383.795	(195.514)	0
Årets afskrivninger	(2.182.125)	0	(263.800)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.251.194	1.006.102	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.732.321)</b>	<b>0</b>	<b>(618.079)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	122.848.897	0	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	21.088.189	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.023.448)	0	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>142.913.638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.582.942</b>	<b>595.895.309</b>	<b>2.012.574</b>	<b>0</b>	<b>17.293.109</b>
Ikke-ejede aktiver	0	0	1.256.567	0	0

Koncernens 16 investeringsejendomme består af:

- 6 bolig- og retailejendomme beliggende i Esbjerg
- 3 boligejendomme beliggende i Esbjerg
- 4 erhvervsjendomme beliggende i Esbjerg
- 2 hotelejendomme beliggende i Esbjerg
- 1 projektejendom beliggende i Esbjerg

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

### Afkastbaserede ejendomme:

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og retailejendomme beliggende i Esbjerg 4,00 - 6,62% med et vægtet gennemsnit på 4,75 %

(31.12.2020: 4,25 - 6,62% - vægtet gennemsnit 5,08%)

- Boligejendomme beliggende i Esbjerg 4,75 - 5,50% med et vægtet gennemsnit på 4,85% (31.12.2020: 4,87-5,50% - vægtet gennemsnit 5,02%)

- Erhvervsjendomme beliggende i Esbjerg 4,5-6,62% med et vægtet gennemsnit på 5,61% (31.12.2020: 4,5-6,62% - vægtet gennemsnit 5,69%)

- Hotelejendomme beliggende i Esbjerg 6,75% (31.12.2020: 6,75%)

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,82% pr. 31.12.2021 (5,14% pr. 31.12.2020).

Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 1.453 t.kr. for boligejendomme, 2.760 t.kr. for erhvervsjendomme, 13.726 t.kr. for hotelejendomme og 14.414 t.kr. for bolig- og retaleiejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 20.463 t.kr. Modsat vil en reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point øge den samlede dagsværdi med 22.306 t.kr.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme samt årets dagsværdiregulering over resultatopgørelsen fordelt på kategorier kan opgøres således:

- Bolig- og retaleiejendomme: 303.351 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 9.273 t.kr.)
- Boligejendomme: 29.940 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 1.265 t.kr.)
- Hotelejendomme: 208.060 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 5.820 t.kr.)
- Erhvervsjendomme: 49.189 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 4.730 t.kr.)

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd til vurdering af selskabets ejendomme.

#### **Projektejendomme:**

I koncernens portefølje af investeringsejendomme indgår ejendomme, som ikke kan måles baseret på ejendommens afkast. Denne gruppe af ejendomme omfatter grunde og bygninger, hvor udlejningsprocenten er lav. Disse projektejendomme måles med udgangspunkt i kostprisen. Der foretages nedskrivning til en lavere værdi såfremt dagsværdien vurderes at være lavere end kostprisen.

Selskabets projektejendomme udgør 5.355 t.kr. pr. 31.12.2021. Der er i 2021 ikke foretaget regulering af dagsværdien.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd til vurdering af selskabets ejendomme.

## 12 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	42.188.950	10.179.564	11.268.311	7.439
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0	(7.437)
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	(2)
Tilgange	3.112.500	0	8.500.000	0	0
Afgange	0	(6.368.400)	(4.572.643)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.112.500</b>	<b>35.820.550</b>	<b>14.106.921</b>	<b>11.268.311</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	76.695.972	0	8.205.587	0
Valutakursreguleringer	0	(59.164)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	1.856.283	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(59.412)	0	0	0
Andel af årets resultat	0	50.468.739	0	0	0
Udbytte	0	(1.935.661)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	1.592.449	0
Tilbageførsel ved afgang	0	6.368.400	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>133.335.157</b>	<b>0</b>	<b>9.798.036</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	(48.500)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	(2.999)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(51.499)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.112.500</b>	<b>169.155.707</b>	<b>14.106.921</b>	<b>21.014.848</b>	<b>0</b>



	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	23.490.107
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0
Valutakursreguleringer	0
Tilgange	3.242.762
Afgange	(3.404.255)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.328.614</b>
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Egenkapitalreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Dagsværdireguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0
Dagsværdireguleringer	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.328.614</b>

<b>Associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
PAS Holding Esbjerg ApS	Esbjerg	50,00
Systematic A/S	Aarhus	25,00
West-Coast Real Estate A/S	Varde	25,00

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende 2022.

### 14 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

**15 Udskudt skat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	52.626.000	45.805.000
Tilgodehavender	(12.000)	(50.000)
Forpligtelser	(54.000)	(146.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>52.560.000</b>	<b>45.609.000</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	45.609.000	40.064.348
Indregnet i resultatopgørelsen	6.951.000	5.544.652
<b>Ultimo</b>	<b>52.560.000</b>	<b>45.609.000</b>

**16 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12.947.439	11.242.274	302.635.704	250.110.570
Leasingforpligtelser	507.510	0	645.805	0
Deposita	0	0	10.271.564	7.875.874
	<b>13.454.949</b>	<b>11.242.274</b>	<b>313.553.073</b>	<b>257.986.444</b>

**17 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	3.723.804	2.309.744
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.363.558	4.865.448
Feriepengeforpligtelser	281.077	0
Afledte finansielle instrumenter	1.865.822	0
Anden gæld i øvrigt	2.389.918	106.795
	<b>9.624.179</b>	<b>7.281.987</b>

**Oplysning om renteswap indgået til sikring af fast rente**

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 1.891 t.kr. De indgåede renteswaps er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. De indgåede renteswaps har en hovedstol på 39,4 mio.kr. og sikrer en fast rente på mellem 1,14 – 1,79% i restløbetiden på henholdsvis 3 og 14 år.

**18 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

**19 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(564.938)	(705.138)
Ændring i tilgodehavender	6.628.078	353.778
Ændring i leverandørgæld mv.	8.306.581	(2.984.803)
	<b>14.369.721</b>	<b>(3.336.163)</b>

**20 Dagsværdioplysninger**

	Børsnoterede værdipapir <b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	126.281.249
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	26.122.096

**21 Eventualforpligtelser**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	21.757.889	13.500.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>21.757.889</b>	<b>13.500.000</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	21.757.889	13.500.000
<b>Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder</b>	<b>21.757.889</b>	<b>13.500.000</b>

Koncernen kautionerer for prioritetsgæld i associerede virksomheder. Pr. 31.12.2021 udgør gælden 8.580 t.kr.

Koncernen kautionerer for bankgæld i associerede virksomheder. Pr. 31.12.2021 udgør gælden 70 t.kr.  
Kautionsforpligtelsen er begrænset til 13.535 t.kr.

Koncernen har givet tilsagn om at indskyde yderligere kapital i investeringsprojekter, enten som aktiekapital eller som ansvarlige lån. Det samlede tilsagn udgør på balancetidspunktet 52.625 t.kr., hvoraf 27.723 t.kr. er indskudt. Koncernen forventer ikke, at tilsagnet bliver udnyttet yderligere.

**22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 609.576 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i bankindestående og noterede værdipapirer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 140.091 t.kr. og pantsatte bankindeståender udgør 1.607 t.kr.

**23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**24 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Concens A/S	Esbjerg	A/S	62,20
Multiform Concens GmbH	Flensborg	GmbH	62,20
PL Hotels Esbjerg A/S	Esbjerg	A/S	60,00
Hjerting Strand, Esbjerg A/S	Esbjerg	A/S	60,00
Ejendomsselskabet Britannia A/S	Esbjerg	A/S	60,00
Ejendomsselskabet Arnbjerg A/S	Esbjerg	A/S	60,00
Langelinie, Fanø A/S	Esbjerg	A/S	60,00
Fanø Krogaard A/S	Fanø	A/S	60,00
Hotel Arnbjerg ApS	Varde	ApS	60,00
KHL Invest ApS	Esbjerg	ApS	60,00
W2 Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Slotsgade Varde ApS	Esbjerg	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.531.743</b>	<b>9.211.424</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.480.834	3.899.248
Personaleomkostninger	1	(7.830.500)	(6.887.214)
Af- og nedskrivninger	2	587.619	(85.940)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.769.696</b>	<b>6.137.518</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.611.624	12.521.435
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		50.409.328	32.552.401
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.589.448	2.957.763
Andre finansielle indtægter	3	27.118.921	5.152.222
Andre finansielle omkostninger	4	(3.066.003)	(6.551.797)
<b>Resultat før skat</b>		<b>102.433.014</b>	<b>52.769.542</b>
Skat af årets resultat	5	(7.796.341)	(988.623)
Andre skatter		(35.297)	(20.886)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>94.601.376</b>	<b>51.760.033</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		261.105.309	252.749.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.965.848	196.480
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>263.071.157</b>	<b>252.945.792</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		137.324.677	112.244.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.112.500	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		169.155.705	118.884.920
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.106.921	10.179.564
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.014.846	19.425.396
Andre tilgodehavender		23.328.614	23.490.107
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>368.043.263</b>	<b>284.224.379</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>631.114.420</b>	<b>537.170.171</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.683.158	185.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		431.940	8.584.400
Andre tilgodehavender		222.219	1.295.271
Tilgodehavende skat		0	286.360
Periodeafgrænsningsposter	9	56.305	231.405
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.393.622</b>	<b>10.583.196</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		124.914.708	104.951.398
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>124.914.708</b>	<b>104.951.398</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.912.445</b>	<b>2.387.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>130.220.775</b>	<b>117.921.751</b>
<b>Aktiver</b>		<b>761.335.195</b>	<b>655.091.922</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.107.570	(4.394)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		174.677.300	106.266.614
Overført overskud eller underskud		333.175.674	325.187.988
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>529.460.544</b>	<b>443.950.208</b>
Udskudt skat	10	22.919.000	20.038.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>22.919.000</b>	<b>20.038.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		121.091.992	101.888.923
Leasingforpligtelser		645.805	0
Deposita		3.175.870	2.803.297
Anden gæld	11	0	304.596
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>124.913.667</b>	<b>104.996.816</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	7.028.585	5.599.420
Bankgæld		59.782.410	67.562.997
Modtagne forudbetalinger fra kunder		727.132	699.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.194.683	521.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.635.027	171.693
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.446.857	5.091.728
Skyldig skat		4.617.792	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	19.000
Anden gæld	13	2.609.498	6.440.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>84.041.984</b>	<b>86.106.898</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>208.955.651</b>	<b>191.103.714</b>
<b>Passiver</b>		<b>761.335.195</b>	<b>655.091.922</b>
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.394)	106.266.614	325.187.988	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(59.164)	0	0
Værdireguleringer	0	1.425.595	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.856.160	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(313.631)	0	0	0
Årets resultat	0	0	66.613.690	7.987.686	20.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.107.570</b>	<b>174.677.300</b>	<b>333.175.674</b>	<b>20.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	443.950.208
Udbetalt ordinært udbytte	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	(59.164)
Værdireguleringer	1.425.595
Øvrige egenkapitalposter	1.856.160
Skat af egenkapitalbevægelser	(313.631)
Årets resultat	94.601.376
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>529.460.544</b>



# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	7.235.776	6.408.256
Pensioner	509.802	421.058
Andre omkostninger til social sikring	84.922	57.900
	<b>7.830.500</b>	<b>6.887.214</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>10</b>
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.728.906	1.658.906
	<b>1.728.906</b>	<b>1.658.906</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	232.462	40.629
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(820.081)	45.311
	<b>(587.619)</b>	<b>85.940</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.492	89.834
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	158.175	11.431
Renteindtægter i øvrigt	920.571	2.494.446
Valutakursreguleringer	554	240
Dagsværdireguleringer	25.962.129	2.556.271
	<b>27.118.921</b>	<b>5.152.222</b>

#### 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	1.459.480	1.295.603
Valutakursreguleringer	0	533
Dagsværdireguleringer	932.865	4.195.405
Øvrige finansielle omkostninger	673.658	1.060.256
	<b>3.066.003</b>	<b>6.551.797</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.937.000	0
Ændring af udskudt skat	2.881.000	1.016.239
Regulering vedrørende tidligere år	(21.659)	27.384
Refusion i sambeskatning	0	(55.000)
	<b>7.796.341</b>	<b>988.623</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	12.000.000
Overført resultat	74.601.376	39.760.033
	<b>94.601.376</b>	<b>51.760.033</b>

## 7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	172.038.992	579.989
Tilgange	1.865.163	2.165.687
Afgange	(4.966.552)	(205.904)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>168.937.603</b>	<b>2.539.772</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(383.509)
Årets afskrivninger	0	(232.462)
Tilbageførsel ved afgang	0	42.047
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(573.924)</b>
Dagsværdireguleringer primo	80.710.320	0
Årets dagsværdireguleringer	12.480.834	0
Tilbageførsel ved afgang	(1.023.448)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>92.167.706</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>261.105.309</b>	<b>1.965.848</b>
Ikke-ejede aktiver	0	1.256.567

Moderselskabets 12 investeringsejendomme består af:

- 5 bolig- og retailejendomme beliggende i Esbjerg
- 3 boligejendomme beliggende i Esbjerg
- 3 erhvervsejendomme beliggende i Esbjerg
- 1 projektejendom beliggende i Esbjerg

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

### Afkastbaserede ejendomme:

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og retailejendomme beliggende i Esbjerg 4,00 - 6,62% med et vægtet gennemsnit på 4,98 % (31.12.2020: 4,25 - 6,62% - vægtet gennemsnit 5,08%)
- Boligejendomme beliggende i Esbjerg 4,75 - 5,50% med et vægtet gennemsnit på 4,85% (31.12.2020: 4,87-5,50% - vægtet gennemsnit 5,02%)
- Erhvervsejendomme beliggende i Esbjerg 4,50 - 5,75% med et vægtet gennemsnit på 5,47% (31.12.2020: 4,5-6,50% - vægtet gennemsnit 5,69%)

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,95% pr. 31.12.2021 (5,14% pr. 31.12.2020).

Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 1.453 t.kr. for boligejendomme, 1.470 t.kr. for erhvervsejendomme og 9.909 t.kr. for bolig- og retailejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af

afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12.433 t.kr. Modsat vil en reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point øge den samlede dagsværdi med 13.779 t.kr.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme samt årets dagsværdiregulering over resultatopgørelsen fordelt på kategorier kan opgøres således:

- Bolig- og retailejendomme: 198.940 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 8.501 t.kr.)
- Boligejendomme: 29.940 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 1.265 t.kr.)
- Erhvervsnejendomme: 26.870 t.kr. (årets dagsværdiregulering udgør 2.715 t.kr.)

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd til vurdering af selskabets ejendomme.

#### **Projektejendomme:**

I moderselskabets portefølje af investeringsejendomme indgår ejendomme, som ikke kan måles baseret på ejendommens afkast. Denne gruppe af ejendomme omfatter grunde og bygninger, hvor udlejningsprocenten er lav. Disse projektejendomme måles med udgangspunkt i kostprisen. Der foretages nedskrivning til en lavere værdi såfremt dagsværdien vurderes at være lavere end kostprisen.

Selskabets projektejendomme udgør 5.355 t.kr. pr. 31.12.2021. Der er i 2021 ikke foretaget regulering af dagsværdien.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd til vurdering af selskabets ejendomme.

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	82.673.748	0	42.188.950	10.179.564	11.268.309
Tilgange	13.308.784	3.112.500	0	8.500.000	0
Afgange	0	0	(6.368.400)	(4.572.643)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.982.532</b>	<b>3.112.500</b>	<b>35.820.550</b>	<b>14.106.921</b>	<b>11.268.309</b>
Opskrivninger primo	29.570.644	0	76.695.970	0	8.205.587
Valutakursreguleringer	0	0	(59.164)	0	0
Egenkapitalreguleringer	(123)	0	1.856.283	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	(59.412)	0	0
Andel af årets resultat	12.611.623	0	50.468.739	0	0
Udbytte	(839.999)	0	(1.935.661)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	0	1.592.449
Tilbageførsel ved afgange	0	0	6.368.400	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>41.342.145</b>	<b>0</b>	<b>133.335.155</b>	<b>0</b>	<b>9.798.036</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	0	(48.500)
Dagsværdireguleringer	0	0	0	0	(2.999)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(51.499)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>137.324.677</b>	<b>3.112.500</b>	<b>169.155.705</b>	<b>14.106.921</b>	<b>21.014.846</b>

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	23.490.107
Tilgange	3.242.762
Afgange	(3.404.255)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.328.614</b>
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Egenkapitalreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Dagsværdireguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0
Dagsværdireguleringer	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.328.614</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
PAS Holding Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	50,00
Systematic A/S	Aarhus	A/S	25,00
West-Coast Real Estate A/S	Varde	A/S	25,00

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende 2022.

## 10 Udskudt skat

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Materielle aktiver	22.985.000	20.234.000
Tilgodehavender	(12.000)	(50.000)
Forpligtelser	(54.000)	(146.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>22.919.000</b>	<b>20.038.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Primo	20.038.000	19.023.000
Indregnet i resultatopgørelsen	2.881.000	1.015.000
<b>Ultimo</b>	<b>22.919.000</b>	<b>20.038.000</b>

**11 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	0	304.596
	<b>0</b>	<b>304.596</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6.521.075	5.599.420	121.091.992	93.943.696
Leasingforpligtelser	507.510	0	645.805	0
Deposita	0	0	3.175.870	0
	<b>7.028.585</b>	<b>5.599.420</b>	<b>124.913.667</b>	<b>93.943.696</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Moms og afgifter	310.475	603.133
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	301.934	820.710
Feriepengeforpligtelser	131.267	187.466
Skyldige renter	0	485
Afledte finansielle instrumenter	1.865.822	4.829.113
	<b>2.609.498</b>	<b>6.440.907</b>

**Oplysning om renteswap indgået til sikring af fast rente**

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 1.891 t.kr. De indgåede renteswaps er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. De indgåede renteswaps har en hovedstol på 39,4 mio.kr. og sikrer en fast rente på mellem 1,14 – 1,79% i restløbetiden på henholdsvis 3 og 14 år.

## 14 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	124.914.708
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	19.195.240

## 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	92.650	366.194
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	92.650	92.650

## 16 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	71.927.581	40.472.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>71.927.581</b>	<b>40.472.000</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	58.427.581	26.972.000
<b>Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder</b>	<b>58.427.581</b>	<b>26.972.000</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	21.757.889	13.500.000
<b>Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder</b>	<b>21.757.889</b>	<b>13.500.000</b>

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld i tilknyttede virksomheder. Pr. 31.12.2021 udgør gælden 62.292 t.kr.

Selskabet kautionerer for prioritetsgæld i associerede virksomheder. Pr. 31.12.2021 udgør gælden 8.580 t.kr.

Selskabet kautionerer for bankgæld i associerede virksomheder. Pr. 31.12.2021 udgør gælden 70 t.kr.

Kautionsforpligtelsen er begrænset til 13.535 t.kr.

Selskabet har givet tilsagn om at indskyde yderligere kapital i investeringsprojekter, enten som aktiekapital eller som ansvarlige lån. Det samlede tilsagn udgør på balancetidspunktet 52.625 t.kr., hvoraf 27.723 t.kr. er indskudt. Selskabet forventer ikke, at tilsagnet bliver udnyttet yderligere.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 205.960 t.kr.



Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i bankindestående og noterede værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 140.091 t.kr. og pantsatte bankindeståender udgør 1.607 t.kr.

#### **18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
